
RAPPORT D'EXPERTISE

Pour Alliance Management :
90 Bd National 92250 La Garenne Colombes

Nature de l'expertise : VEHICULE ECONOMIQUEMENT 
IRREPARABLE

Date de l'expertise :         28/11/2025

Référence AM : 1811565

Réf. du sinistre : CLAV25062666

18/11/2025Date du sinistre :

Sinistré : ENGIE HOME SERVICES

Date de la mission : 20/11/2025

Assureur - Régleur : ALLIANZ

Immatriculation : GE-723-PE

Marque : CITROEN

Modèle : C3 1.5 BLUEHDI - 100 S&S

Version : FEEL SOCIéTé
Genre : VEHICULE AUTOMOTEUR SPECIALISE

Type mine : M10CTRVP135P810

N° de série : VF7SWYHTUNT515316

Kilométrage : 84706

1ère mise en cir. : 09/02/2022

CONDUITE INTERIEURE 5 PORTESCarrosserie :

GAZOLEEnergie :

5Puissance :

BLANCCouleur 1 :

Couleur 2 : STANDARD

Nbre de places : 2

Usure des pneus : AvG :

ArG1 :

ArG2

50

80%

%

%

AvD :

ArD1 :

ArD2

50

80%

%

%

Réparateur Sinistré

FL AUTO
ZAC DE BELLOC
10 RUE DES REMOULEURS
33340 LESPARRE

ENGIE HOME SERVICES
361 AVENUE DU PRESIDENT WILSON

93210 SAINT DENIS LA PLAINE

Expert Mandant
REY PIERRE 005149-VE

IDEA EXPERTISE BORDEAUX - C9 EXPERTISE BORDEAUX

DRIVE AFFAIRE - 3 RUE DU GOLFE

33700 MERIGNAC

ARVAL

22 RUE DES DEUX GARES

92564 RUEIL MALMAISON CEDEX

Personne(s) présente(s) - qualité : M. LEFKI Farid - REPARATEUR
BREYSACHER ANTHONY - EXPERT

Nombre de chocs : 1

TVA récupérable par l'assuré : Oui Motif : SOCIETE

Etat général du véhicule : NORMAL

Le véhicule est techniquement réparable
Le véhicule n'est pas économiquement réparable

Valeurs en €

HT TTC

Val. Repml. à dire 
d'Exp. :

6 333,33 7 600,00

Montants en €

HT TVA TTC

Total pièces :
Total main d'oeuvre

Total peinture :

Mt. éléments SGC :
Mt. escompte :

9 297,49
2 334,09

650,00

237,37

1 859,47
466,81

130,00

47,48

11 156,96
2 800,90

780,00

284,85

Nb d'heures Taux €/heure Nb d'heures Taux €/heure

T1 :

T3 :

TP1 :

TP2 :

6,00

T2 : 6,70

0,00

10,00

0,00

75,00

81,60

0,00

80,00

0,00

M1 : 6,00 75,00

M2 : 0,00 0,00

M3 : 1,50 90,00

Total

Total HT :

Hors SRGC Avec SRGC 
remisé

Total TVA :
Total TTC :

12 601,58 12 601,58
2 520,28 2 520,28

15 121,86 15 121,86

Durée technique : 4,50 jours

Véhicule

Véhicule vu avant travaux le 25/11/2025

Val. Après sinistre : 
Différence de
valeur :

                     675,83                      811,00

                  5 657,50                   6 789,00
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Choc Code Libelle Qte Pu Ht Rem.% Vet.% Montant HT

1 INGREDIENTS PEINTURE METAL VERNIS 10,00 65,00 650,00

1 CONTROLE GEOMETRIE AV AR 1,00

1 OPERATION DE REDRESSAGE 
(SANS MARBRE)

AILE AV D 1,00

1 OPERATION DE REDRESSAGE 
(SANS MARBRE)

CAPOT-MOTEUR 1,00

1 OPERATION DE REDRESSAGE 
(SANS MARBRE)

PORTE AV G 1,00

1 ECHANGE LIQUIDE DE REFROIDIS 1,00 2,77 2,77

1 OPERATION DE 
REMPLACEMENT DE PIECE 
PLASTIQUE

PARE-CHOCS AV 1,00 445,17 445,17

1 TEMPS HORS SRGC MECANIQUE ELECTRICITE 
SELLERIE MES3

1,50 90,00 135,00

1 TEMPS HORS SRGC MECANIQUE ELECTRICITE 
SELLERIE MES1

6,00 75,00 450,00

1 TEMPS HORS SRGC TOLERIE T1 6,00 75,00 450,00

1 TEMPS HORS SRGC TOLERIE T2 6,70 81,60 546,72

1 TEMPS HORS SRGC PEINTURE PEINT1 10,00 80,00 800,00

1 ECHANGE AIRBAG CONDUCTEUR 1,00 628,59 628,59

1 ECHANGE PROJECTEUR D 1,00 650,00 650,00

1 ECHANGE PROJECTEUR G 1,00 650,00 650,00

1 ECHANGE AIRBAG PASSAGER 1,00 677,73 677,73

1 ECHANGE PLANCHE DE BORD 1,00 1464,86 1464,86

1 OPERATION DE 
REMPLACEMENT DE PIECE 
PLASTIQUE

CALANDRE 1,00 134,47 134,47

1 ECHANGE TRAVERSE DE PARE-CHO 1,00 276,27 276,27

1 ECHANGE AILE AV G 1,00 280,32 280,32

1 ECHANGE ECHANGEUR AIR-AIR 1,00 406,67 406,67

1 ECHANGE BRIN ENROULEUR DE CE 1,00 453,31 453,31

1 ECHANGE CALCULATEUR D'AIRBAG 1,00 474,75 474,75

1 ECHANGE PARE-BRISE 1,00 495,68 495,68

1 ECHANGE GRILLE SUP. DE PARE- 1,00 124,33 124,33

1 ECHANGE CONDENSEUR DE CLIMAT 1,00 155,09 155,09

1 ECHANGE FACADE AV 1,00 196,66 196,66

1 ECHANGE RADIATEUR DE REFROID 1,00 228,38 228,38

1 ECHANGE FEU DIURNE G 1,00 250,45 250,45

1 ECHANGE MOTOVENTILATEUR 1,00 269,57 269,57

1 ECHANGE ECRAN THERMIQUE DE B 1,00 55,16 55,16

Choc Impact Angle Intensité S.Total Hors ESGC S.Total Avec ESGC

1 AVANT 180° FORTE 12601,58 12601,58

Choc

Chiffrage
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1 ECHANGE ABSORBEUR DE PARE-CH 1,00 63,19 63,19

1 ECHANGE LOT D'ENJOLIVEURS DE 1,00 70,27 70,27

1 ECHANGE ELARGISSEUR D'AILE A 1,00 84,27 84,27

1 ECHANGE EMBLEME DE MARQUE AV 1,00 96,94 96,94

1 ECHANGE GRILLE INF. DE PARE- 1,00 118,91 118,91

1 ECHANGE HUILE DE COMPRESSEUR 1,00 11,00 11,00

1 ECHANGE PLAQUE D'IMMATRICULA 1,00 11,50 11,50

1 ECHANGE COLLECTEUR D'ENTREE 1,00 17,50 17,50

1 ECHANGE OBTURATEUR DE PARE-C 1,00 42,59 42,59

1 ECHANGE LOT DE SUPPORTS DE P 1,00 48,96 48,96

1 ECHANGE KIT COLLAGE DE PARE- 1,00 51,62 51,62

12601,58

Critères Dangérosité

Commentaires

- SP

SP4 Dysfonctionnement (y compris mauvaise fixation) Imputable au sinistre.
Le vehicule est concerne par les
articles l327-1, l327-2 et l327-3 du
code de la route dite procedure VEI avec
interdiction de cession a un
particulier.
2022AN94574

Forfaits

Choc Code Libelle Qte Pu Ht Montant HT

1 FORFAIT CONTROLE FONCTIONS 
MECANIQUES ET 
ELECTRONIQUES

1,00 100,00 100,00

1 FORFAIT RECHARGE DE CLIMATISATION 1,00 180,00 180,00

1 FORFAIT AUTRE OPERATION FORFAITAIRE 1,00 40,00 40,00

320,00

LE 28/11/2025 : LANCEMENT DES APPELS D’OFFRES
LE 02/12/2025 : CLOTURE DES APPELS D’OFFRES

MEILLEUR OFFRANT : ETS GPA 26 - RN 7 - 26250 LIVRON - 0475611298 - offres@groupe-gpa.fr

OFFRE DE 811€ 

Dans le cas d'une cession au meilleur offrant, merci de prendre contact avec le meilleur offrant ci-dessus par mail ou téléphone.

Il appartient au propriétaire du véhicule de faire le nécessaire afin de procéder à la destruction de son véhicule ainsi qu'à l'enlèvement afin d'éviter la facturation 
d'éventuels frais de gardiennage par le garage dépositaire. 
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