

# RAPPORT D'EXPERTISE

Pour Alliance Management :  
90 Bd National 92250 La Garenne Colombes

Nature de l'expertise : VEHICULE ECONOMIQUEMENT  
IRREPARABLE

Date de l'expertise :	28/11/2025
Référence AM :	1811565
Réf. du sinistre :	CLAV25062666
Date du sinistre :	18/11/2025
Sinistré :	ENGIE HOME SERVICES
Date de la mission :	20/11/2025
Assureur - Régleur :	ALLIANZ

## Véhicule

Immatriculation :	GE-723-PE	Carrosserie :	CONDUITE INTERIEURE 5 PORTES
Marque :	CITROEN	Energie :	GAZOLE
Modèle :	C3 1.5 BLUEHDI - 100 S&S	Puissance :	5
Version :	FEEL SOCIETE	Couleur 1 :	BLANC
Genre :	VEHICULE AUTOMOTEUR SPECIALISE	Couleur 2 :	STANDARD
Type mine :	M10CTRVP135P810	Nbre de places :	2
N° de série :	VFTSWYHTUNT515316	Usure des pneus :	AvG : 80%      AvD : 80%
Kilométrage :	84706	ArG1 :	50%      ArD1 : 50%
1ère mise en cir. :	09/02/2022	ArG2	%      ArD2 %

## Réparateur

## Sinistré

## Expert

## Mandant

Nombre de chocs : 1  
 TVA récupérable par l'assuré : Oui Motif : SOCIETE  
 Etat général du véhicule : NORMAL  
 Le véhicule est techniquement réparable  
 Le véhicule n'est pas économiquement réparable  
 Véhicule vu avant travaux le 25/11/2025

## Valeurs en €

## Montants en €

	HT	TVA	TTC
Total pièces :	9 297,49	1 859,47	11 156,96
Total main d'oeuvre	2 334,09	466,81	2 800,90
Total peinture :	650,00	130,00	780,00
Mt. éléments SGC :			
Mt. escompte :	237,37	47,48	284,85
<b>Nb d'heures</b>	<b>Taux €/heure</b>	<b>Nb d'heures</b>	<b>Taux €/heure</b>
T1 :	6,00	75,00	M1 : 6,00 75,00
T2 :	6,70	81,60	M2 : 0,00 0,00
T3 :	0,00	0,00	M3 : 1,50 90,00
TP1 :	10,00	80,00	
TP2 :	0,00	0,00	

Val. Repml. à dire d'Exp. :	6 333,33	7 600,00
Val. Après sinistre :	675,83	811,00
Différence de valeur :	5 657,50	6 789,00

## Total

	Hors SRGC	Avec SRGC remisé
<b>Total HT :</b>	<b>12 601,58</b>	<b>12 601,58</b>
<b>Total TVA :</b>	<b>2 520,28</b>	<b>2 520,28</b>
<b>Total TTC :</b>	<b>15 121,86</b>	<b>15 121,86</b>

Durée technique : 4,50 jours

# RAPPORT D'EXPERTISE

Pour Alliance Management :  
90 Bd National 92250 La Garenne Colombes

Nature de l'expertise : VEHICULE ECONOMIQUEMENT  
IRREPARABLE

Date de l'expertise :	28/11/2025
Référence AM :	18111565
Réf. du sinistre :	CLAV25062666
Date du sinistre :	18/11/2025
Sinistré :	
Date de la mission :	20/11/2025
Assureur - Régleur :	

## Choc

Choc	Impact	Angle	Intensité	S.Total Hors ESGC	S.Total Avec ESGC
1	AVANT	180°	FORTE	12601,58	12601,58

## Chiffrage

Choc	Code	Libelle	Qte	Pu Ht	Rem.%	Vet.%	Montant HT
1	INGREDIENTS PEINTURE	METAL VERNIS	10,00	65,00			650,00
1	CONTROLE	GEOMETRIE AV AR	1,00				
1	OPERATION DE REDRESSAGE (SANS MARBRE)	AILE AV D	1,00				
1	OPERATION DE REDRESSAGE (SANS MARBRE)	CAPOT-MOTEUR	1,00				
1	OPERATION DE REDRESSAGE (SANS MARBRE)	PORTE AV G	1,00				
1	ECHANGE	LIQUIDE DE REFROIDIS	1,00	2,77			2,77
1	OPERATION DE REMplacement DE PIECE PLASTIQUE	PARE-CHOCS AV	1,00	445,17			445,17
1	TEMPS HORS SRGC	MECANIQUE ELECTRICITE SELLERIE MES3	1,50	90,00			135,00
1	TEMPS HORS SRGC	MECANIQUE ELECTRICITE SELLERIE MES1	6,00	75,00			450,00
1	TEMPS HORS SRGC	TOLERIE T1	6,00	75,00			450,00
1	TEMPS HORS SRGC	TOLERIE T2	6,70	81,60			546,72
1	TEMPS HORS SRGC	PEINTURE PEINT1	10,00	80,00			800,00
1	ECHANGE	AIRBAG CONDUCTEUR	1,00	628,59			628,59
1	ECHANGE	PROJECTEUR D	1,00	650,00			650,00
1	ECHANGE	PROJECTEUR G	1,00	650,00			650,00
1	ECHANGE	AIRBAG PASSAGER	1,00	677,73			677,73
1	ECHANGE	PLANCHE DE BORD	1,00	1464,86			1464,86
1	OPERATION DE REMplacement DE PIECE PLASTIQUE	CALANDRE	1,00	134,47			134,47
1	ECHANGE	TRAVERSE DE PARE-CHO	1,00	276,27			276,27
1	ECHANGE	AILE AV G	1,00	280,32			280,32
1	ECHANGE	ECHANGEUR AIR-AIR	1,00	406,67			406,67
1	ECHANGE	BRIN ENROULEUR DE CE	1,00	453,31			453,31
1	ECHANGE	CALCULATEUR D'AIRBAG	1,00	474,75			474,75
1	ECHANGE	PARE-BRISE	1,00	495,68			495,68
1	ECHANGE	GRILLE SUP. DE PARE-	1,00	124,33			124,33
1	ECHANGE	CONDENSEUR DE CLIMAT	1,00	155,09			155,09
1	ECHANGE	FACADE AV	1,00	196,66			196,66
1	ECHANGE	RADIATEUR DE REFROID	1,00	228,38			228,38
1	ECHANGE	FEU DIURNE G	1,00	250,45			250,45
1	ECHANGE	MOTOVENTILATEUR	1,00	269,57			269,57
1	ECHANGE	ECRAN THERMIQUE DE B	1,00	55,16			55,16

# RAPPORT D'EXPERTISE

Pour Alliance Management :  
90 Bd National 92250 La Garenne Colombes

Nature de l'expertise : VEHICULE ECONOMIQUEMENT  
IRREPARABLE

Date de l'expertise :	28/11/2025
Référence AM :	1811565
Réf. du sinistre :	CLAV25062666
Date du sinistre :	18/11/2025
Sinistré :	
Date de la mission :	20/11/2025
Assureur - Régleur :	

Choc	Code	Libelle	Qte	Pu Ht	Rem.%	Vet.%	Montant HT
1	ECHANGE	ABSORBEUR DE PARE-CH	1,00	63,19			63,19
1	ECHANGE	LOT D'ENJOLIVEURS DE	1,00	70,27			70,27
1	ECHANGE	ELARGISSEUR D'AILE A	1,00	84,27			84,27
1	ECHANGE	EMBLEMME DE MARQUE AV	1,00	96,94			96,94
1	ECHANGE	GRILLE INF. DE PARE-	1,00	118,91			118,91
1	ECHANGE	HUILE DE COMPRESSEUR	1,00	11,00			11,00
1	ECHANGE	PLAQUE D'IMMATRICULA	1,00	11,50			11,50
1	ECHANGE	COLLECTEUR D'ENTREE	1,00	17,50			17,50
1	ECHANGE	OBTURATEUR DE PARE-C	1,00	42,59			42,59
1	ECHANGE	LOT DE SUPPORTS DE P	1,00	48,96			48,96
1	ECHANGE	KIT COLLAGE DE PARE-	1,00	51,62			51,62

**12601,58**

## Forfaits

Choc	Code	Libelle	Qte	Pu Ht	Montant HT
1	FORFAIT	CONTROLE FONCTIONS MECANIQUES ET ELECTRONIQUES	1,00	100,00	100,00
1	FORFAIT	RECHARGE DE CLIMATISATION	1,00	180,00	180,00
1	FORFAIT	AUTRE OPERATION FORFAITAIRE	1,00	40,00	40,00

**320,00**

## Critères Dangérosité

- SP

## Commentaires

SP4 Dysfonctionnement (y compris mauvaise fixation) Imputable au sinistre.

Le véhicule est concerné par les articles I327-1, I327-2 et I327-3 du code de la route dite procédure VEI avec interdiction de cession à un particulier.  
2022AN94574

LE 28/11/2025 : LANCEMENT DES APPELS D'OFFRES  
LE 02/12/2025 : CLOTURE DES APPELS D'OFFRES

MEILLEUR OFFRANT : ETS GPA 26 - RN 7 - 26250 LIVRON - 0475611298 - offres@groupe-gpa.fr

OFFRE DE 811€

Dans le cas d'une cession au meilleur offrant, merci de prendre contact avec le meilleur offrant ci-dessus par mail ou téléphone.

Il appartient au propriétaire du véhicule de faire le nécessaire afin de procéder à la destruction de son véhicule ainsi qu'à l'enlèvement afin d'éviter la facturation d'éventuels frais de gardiennage par le garage dépositaire.